

Váš dopis zn./ze dne:

- / 10.09.2021

Č. j.:

MHMP 1443058/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 1434212/2021

Vyřizuje/teL:

Mgr. Pavel Hasenkopf

236 004 689

Počet listů/příloh: 2 / 0

Datum:

16.09.2021

Žádost o informace - odpověď

Vážení,

dotazem ze dne 10. září 2021 a téhož dne doručeným jste v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“), a dále „dle § 42 správního řádu“ požádali o „seznam jednání proběhlých či plánovaných jednání mezi UZR MHMP a městskými částmi od společného jednání v roce 2018 dosud“; nikterak jste neupřesnili, jaké společné jednání v roce 2018 máte na mysli, proto nebyvá než formulovat naši odpověď v obecné rovině.

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) je (správním) úřadem územního plánování a jeho působnost je dána zákonem, konkrétně zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebním zákonem), v platném znění, a zákonem č. 500/2004 Sb., správním řádem, v platném znění. Zákon žádá jednání s městskými částmi nepředpokládá, nepovažuje je za dotčený orgán ve smyslu § 136 odst. 1 správního řádu, a proto UZR MHMP s městskými částmi žádá jednání nevede a ani nemůže vést. S městskými částmi lze jednat výhradně v rovině politické, právně nezávazné. K případnému vedení takových politických jednání jsou příslušné politické orgány hl. m. Prahy, nikoli UZR MHMP. UZR MHMP je známo, že určený zastupitel,¹ 1. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr

¹ § 47 odst. 1 stavebního zákona

Hlaváček, aby v případě tak zásadního dokumentu, jakým je připravovaný Metropolitní plán, minimalizoval zákonný deficit spočívající v tom, že městské části nejsou považovány za dotčené orgány, inicioval ve dnech 13., 14. a 18. června 2019 informativní semináře o Metropolitním plánu a následně přislíbil další schůzky se zástupci jednotlivých městských částí. Všechna tato setkání zprostředkoval ve svých prostorách Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Pro UZR MHMP jsou však v této fázi pořizování Metropolitního plánu právně relevantní pouze podněty ze strany určeného zastupitele² a připomínky městských částí uplatněných ve stanoveném termínu společného jednání.


S pozdravem

Ing. Martin Čemus

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. adresát 
2. UZR MHMP / spis

² § 51 odst. 1 stavebního zákona